1/2

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2012 年 8 月 3 日

報道関係各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

TSUTAYA カンパニー

韓国・台湾などアジアテレビドラマ 1～7月期レンタル回数

過去最高を更新する 8,342 万回（昨年同期比１１０％）に

～アジアドラマファンに向け本日より「Ｌｏｖｅ アジア ｂｏｏｋ」プレゼント開始～

TSUTAYA カンパニー（本社：東京都渋谷区）が全国に 1,476 店舗展開する TSUTAYA 店舗における

2012 年 1 月～7 月までの韓国・台湾などアジアテレビドラマのレンタル回数が 8,342 万回となり、過去最高

のレンタル回数を記録した昨年を上回るレンタル回数であることが分かりましたのでお知らせします。

アジアドラマは韓国ドラマを中心に昨年に引き続き女性を中心とした幅広い年齢にご視聴頂いており、

2012 年 1 月～6 月の上半期ランキング（別表）を見ても、「純愛」「ラブコメディ」「歴史」など幅広いジャンル

の作品が支持されております。上半期のランキングに入っていない作

品でも『美男＜イケメン＞ラーメン店』『最高の愛～恋はドゥグンドゥグ

ン～』など人気作品が続々リリースされています。

TSUTAYA では、韓国テレビドラマ並びに昨今韓国の俳優・女優など

の出演などもあり人気が高まっている台湾テレビドラマあるいは歴史

大作など注目される中国テレビドラマなど、ますます人気が高まるアジ

アテレビドラマのファンの皆様に向けて、もっとアジアテレビドラマを楽

しんで頂くための最新・アジア情報を満載した TSUTAYA オリジナル

BOOK「Love アジア book」を先着にてプレゼントするキャンペーンを本

日 8 月 3 日より開始します。

【「LOVE アジア BOOK」プレゼント概要】

■プレゼント期間 ： 2012 年 8 月 3 日（金）～9 月 12 日（水）

■プレゼント方法 ： 期間中、TSUTAYA で対象となるアジア TV ドラマ・韓流サントラ・K-POP 等、

             対象作品をまとめて 5 枚以上レンタルされたお客様に先着でプレゼント

■装丁 ：B5 判 初の折り込み表紙 オールカラー 全 58 ページ

■内容 ：表紙「チャン・グンソク＆ユナ」「キム・レウォン」「INFINITE」

             特集 TSUTAYA でしか観られない新作ドラマ『千日の約束』『ブレイン』

                 『ヴァンパイア検事』『TEN -インターナショナルバージョン-』など

             その他新作ドラマ、映画・K-POP特集、注目俳優インタビューなど情報もりだくさん。」

※無くなり次第、配布を終了いたします。※ 「Love アジア book」は店舗で販売は行っておりません。

NEWS RELEASE

2/2

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

■「LOVE アジア BOOK」3 面表紙画像

■上半期アジアテレビドラマランキング（2012 年 1 月～6 月）

1 位 ミス・リプリー ＜完全版＞

2 位 オレのことスキでしょ。

3 位 私に嘘をついてみて

4 位 トキメキ☆成均館スキャンダル＜完全版＞

5 位 いばらの鳥

6 位 マイ・プリンセス 完全版

7 位 イ・サン

8 位 ロマンスが必要

9 位 赤と黒＜ノーカット完全版＞

10 位 トンイ

■ TSUTAYA におけるアジアテレビドラマレンタル数の推移

本件に関するお問い合せ：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社 TSUTAYAカンパニー

広報担当 高橋祐太 TEL：03-6800-4764